
SMLOUVA O ÚHRADĚ ZA STUDIUM Č. 30434/45/LS302010/06

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Univerzita Pardubice
Fakulta:
Právní forma:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni: 
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Fakulta chemicko-technologická
veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
prof. lng. Petrem Kalendou, CSc., děkanem
00216275
CZ00216275

(dále jen „Univerzita") 

a

Balsac papermill s. r. o.
Se sídlem:
Zapsaná:

Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Lukavice 21, 789 01 Zábřeh na Moravě
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod spis. zn. 
C 57001 dne 18. 4. 2013

01610368 
CZ01610368

(dále jen „Partner”)

uzavřely dle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
,,OZ“) tuto smlouvu o úhradě za studium v programu celoživotního vzdělávání (dále jen 
„smlouva”):

I. Předmět smlouvy
1. Univerzita Pardubice v rámci své vzdělávací činnosti poskytuje, v souladu s ustanovením § 60 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, program celoživotního vzdělávání 
orientovaného na výkon povolání formou licenčního studia „Základy technologie výroby 
vláknin, papíru a lepenek a jejich zpracování" (dále jen „licenční studium") uskutečňovaného 
Fakultou chemicko-technologickou, Ústavem chemie a technologie makromolekulámích látek

Strana 1 (celkem 3)



(oddělení dřeva, celulózy a papíru) v době od února 2020 do listopadu 2021. Uvedené licenční 
studium je rozděleno do tří semestrů.

2. Úhradu za studium licenčního studia stanovila Univerzita ve výši 25.000,- Kč za každého 
účastníka licenčního studia. Úhrada za studium licenčního studia je splatná před přijetím 
k licenčnímu studiu a je podmínkou pro přijetí ke studiu. Sazba daně z přidané hodnoty je 0 %, 
jedná se o osvobozené plnění dle ustanovení § 51 odst. 1 písm. g) ve spojení s § 57 odst. 1. 
písm. c) bod 3. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Ke studiu v programu celoživotního vzdělávání, licenčního studia „Základy technologie výroby 
vláknin, papíru a lepenek a jejich zpracování41 byli přihlášeni následující zaměstnanci Partnera:

a)

4. Partner se zavazuje na základě této smlouvy zaplatit Univerzitě za své zaměstnance úhradu za 
studium licenčního studia uskutečňovaného v rámci celoživotního vzdělávání Univerzitou, a to 
za každého účastníka licenčního studia částku ve výši 25.000,- Kč, tj. celkem 100.000,- Kč. 
Celková částka bude Partnerem uhrazena formou bezhotovostního převodu na účet Univerzity 
uvedený v úvodních ustanoveních této smlouvy, var. symbol .................., a to na základě 
daňového dokladu -  faktury, kterou je Univerzita oprávněna vystavit do 15 dnů od podpisu této 
smlouvy poslední smluvní stranou. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího vystavení, nejpozději 
však v termínu dle odst. 2. čl. 1 této smlouvy.

5. Univerzita je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud nebude licenční studium zahájeno 
z důvodu ležícího na straně Univerzity. Partner je oprávněn od této smlouvy odstoupit 
nejpozději 30 kalendářních dnů před stanoveným termínem zahájení licenčního studia s tím, že 
případná uhrazená částka za studium licenčního studia mu bude v plné výši vrácena.

6. Odstoupí-li Partner od této smlouvy, byť jen částečně, z důvodu, že některý z přijatých 
zaměstnanců, bez zavinění Univerzity, zruší svoji přihlášku ke studiu licenčního studia v době 
kratší než 30 kalendářních dnů před stanoveným termínem zahájení licenčního studia, nebo ke 
studiu licenčního studia do pěti dnů od termínu jeho zahájení nenastoupí, je povinen zaplatit 
Univerzitě odstupné ve výši 40 % ze stanovené úhrady za studium licenčního studia za každého 
zaměstnance, který nezahájí licenční studium. Univerzita je oprávněna odstupné započíst oproti 
částce již zaplacené úhrady za licenční studium při jejím vrácení Partnerovi.

7. Po zahájení licenčního studia se zaplacená úhrada za studium licenčního studia nevrací.

II. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

2. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České 
republiky, zejména OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu této smlouvy 
se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

Strstna 2 (celkem 3)



4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle. určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojuji 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

6. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č, 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Obě smluvní strany prohlašují, 
že si jsou vědomy následků vyplývajících z této skutečnosti. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu uveřejní Univerzita.

7. Vzhledem k tomu, že metadata obsahující identifikaci smluvních stran jsou obchodním tajemstvím 
Univerzity Pardubice, byla tato metadata v souladu s ust. § 5 odst. 6 zákona o registru smluv 
vyloučena z uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

V Pardubicích dne

Za Univerzitu:

prof. Ing. Petr Kalenda, CSc.

V Lukavtc i dne . . \ ; 4.9 A ÍÍ.

Strana 3 (celkem 3)


